零财绩〔2025〕3号

 永州市零陵区财政局关于开展2024年度

区级预算部门绩效自评工作的函
各乡镇（街道），区直各单位（部门）：

为进一步规范和加强预算资金管理，提高财政资金使用效益，根据《中共中央  国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《湖南省预算支出绩效评价管理办法》（湘财绩〔2020〕7号）、《湖南省省级预算部门绩效自评操作规程》（湘财绩〔2020〕5号）和《零陵区区级预算部门绩效自评操作规程》（零财绩〔2021〕20号）的要求，现就零陵区2024年度预算绩效自评工作有关事项通知如下：

一、自评对象和范围

（一）自评对象。与财政部门有预算拨款关系的区直国家机关、政党组织、事业单位、社会团体和其他独立核算的法人组织、各乡镇（街道）等（以下简称：区直预算部门、单位）都要开展绩效自评。
（二）评价范围。包括2024年度区级财政安排给区直预算部门及其所属单位的一般公共预算支出、政府性基金预算支出、国有资本经营预算支出和社会保险基金预算支出。其中，一般公共预算支出包括基本支出和项目支出（含区级项目支出和上级转移支付）。与区级项目资金共同投入到同一项目或政策的中央、省级资金和其他资金，一并纳入绩效自评范围。

二、自评主要内容

主要包括部门整体支出总体绩效目标、各项绩效指标完成情况以及预算执行情况。对未完成绩效目标或偏离绩效目标较大的项目要分析并说明原因，研究提出改进措施。同时，围绕部门、单位职责、行业发展规划，以预算资金管理为主线，总结部门、单位资产管理和业务开展情况，从运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，总结业务开展情况，衡量部门、单位整体及核心业务实施效果。

三、自评相关资料
1.部门整体支出绩效自评报告。区直预算部门及其所属二级预算单位，填报2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表和绩效自评表（附件1、2），汇总后开展综合分析评价，并按照规定的文本格式和要求撰写绩效自评报告（附件3）。不形成本部门支出的项目支出（如对县市区转移支付、对企业奖补等）不在部门整体支出体现。

2.项目支出绩效自评报告。项目主管部门组织项目实施单位填报2024年度项目支出绩效自评表（附件4），汇总后开展综合分析评价，并按照规定的文本格式和要求撰写绩效自评报告（附件5）。含本部门项目支出和不形成本部门支出的项目支出（如对县市区转移支付支出、对企业奖补等）。
四、有关要求

1.确保评价质量。区直预算部门是绩效自评工作的责任主体，要提高政治站位，切实加强组织领导，压实工作责任，明确专人负责，并对自评相关资料的真实性、准确性负责。区财政部门将按不低于10%的比例组织专家或相关业务人员随机对部门单位的绩效自评开展复核评价。
2.按时报送资料。绩效自评工作需在7月20日前完成。区直预算部门应按照绩效自评要求，将加盖单位公章的绩效自评表格和报告电子文档上传到“预算绩效管理信息系统(财政内网网址：http://10.104.77.77:2009/pems/)”，财政部门的业务股室和绩效管理股做好审核工作。
3.加强结果应用。一是全面公开。除涉密信息外，区直预算部门、单位要按照预决算公开要求，将绩效自评表格及报告与2024年度部门决算情况同步在本部门、单位的门户网站上公开，接受社会监督。无门户网站的部门、单位请在报送报告时与区财政局相关对口业务股室联系代为公开事宜。二是及时整改。区直预算部门、单位应针对绩效自评中发现的问题以及绩效自评与复核评价差异较大的情况及时反馈并认真整改。三是结果应用。区财政部门将根据区直预算部门、单位绩效自评情况，结合工作实际，将自评结果、整改情况与预算调整和项目安排挂钩。
绩效管理系统联系人：博思公司宁港琛18569282826

区财政局绩效管理股：张莉莎

电话：0746-6230635  邮箱：llqjxg@163.com
附件：1.2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表

2.2024年度部门整体支出绩效自评表

3.2024年度部门整体支出绩效自评报告

4.2024年度项目支出绩效自评表

5.2024年度项目支出绩效自评报告

永州市零陵区财政局

2025年7月1日

附件1 2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	8
	　8
	100%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	一、部门基本支出
	328.16
	331.88
	252.07

	其中：公用经费
	161.74
	75.38
	86.35

	其中：办公费

	水费、电费、差旅费

	会议费、培训费

	三公经费
	166.42
	256.5
	148.32

	1.公务用车购置和维护经费

	其中：公车购置

	            公车运行维护

	      2.出国经费

	      3.公务接待
	166.42
	256.5
	148.32

	二、项目支出小计

	  1.（一个项目一行）

	……

	2.（一个专项一行）

	……

	  3.（一个项目一行）

	……

	政府采购金额
	——

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况

（2024年完工项目）
	批复规模

（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	厉行节约保障措施

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：

附件2

2024年度部门整体支出绩效自评表

	区级预算部门名称

	年度预

算申请

（万元）

	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	331.88
	252.07
	252.07
	10
	76%
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：252.07
	其中：基本支出：86.32

	政府性基金拨款：
	项目支出：154.2

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	作为零陵区委区政府的服务窗口，在按照中央八项规定及财政相关政策的前提下做好区委区政府安排的公务接待，严格接待标准，充分树立良好形象。
	　较好地完成了预期目标，详见《2024年度零陵区接待服务中心整体支出绩效自评报告》

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	产出指标

(50分)
	重点工作

任务完成
	做好零陵区接待工作
	　100%
	　100%
	　30
	　30

	履职目

标实现
	较好地完成了预期目标
	　100%
	　100%
	　30
	　30

	效益指标

（40分）

	履职

效益
	做好各项工作，使我区经济指数有所提高。
	　提高
	　提高
	　30
	　20

	满意度
	上级领导、服务对象、社会公众满意度
	95%及以上
	95%以上
	　10
	　10

	总分
	100

填表人：      填报日期：         联系电话：     单位负责人签字：

附件3

2024年度零陵区接待服务中心部门整体支出

绩效自评报告

单位名称：（盖章）

2025年 7 月 3 日

（此页为封面）

一、部门（单位）基本情况

（一）零陵区接待服务中心是正科级事业单位，为区委直属正科级公益一类事业单位，编制8名，其中主任1名，副主任2名，下设综合部、接待部、财务部三个内设机构。

2024年实有在职人员本部门核定编制数8名，其中科级领导编制1名，副科级领导编制2名。

部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。

    本单位2024年部门整体支出情况252.07万元，其中基本支出为86.35万元，用于发放基本工资、津贴补贴、绩效工资、资金、社保缴费、办公费、工会经费、公务接待费；项目支出154.2万元，专项公（商）务接待费为148.32、支付2022年疫情防控尾款11.514万元、接待劳务费5.88万元。部门年初预算为331.88万元，年终决算收入为252.07万元。因本单位职责性质的原因，在本单位发生的项目支出为公务接待费。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2024年基本支出数为86.35万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。用于基本工资、津贴补贴、绩效工资、奖金、社保缴费、办公费、交通费、印刷费、公务接待费、办公设备购置等日常公用经费。
项目支出情况

  2024年项目支出为165.714万元，系我单位为保障区委、区政府正常公（商）务接待运行，完成区委、区政府接待工作和市级、区级各类工作会议工作而发生的支出。（用于专项接待费支出148.32、劳务费5.88万元。应急处置费11.514万元，用于支付2022年度疫情防控尾款。）
其中：专项接待费支出148.32万元。

2024年财政拨款项目专项接待费支出数148.32万元，比上年166.42万元减少18.1万元，下降10.99%，减少变化的主要原因是：严格遵守中央八项规定，严控三公。
三、政府性基金预算支出情况。我单位无政府性基金预算支出情况。

四、国有资本经营预算支出情况。我单位无国有资本经营预算支出情况。
五、社会保险基金预算支出情况。我单位无社会保险基金预算支出情况。
六、部门整体支出绩效情况

1、按照区常务会的安排，将全区接待工作移交至零陵区接待服务中心，保证零陵区接待服务中心工作顺利完成。

2、严格值班制度，保证周末值班，将领导的指示迅速做好安排。

3、确保零陵区接待服务中心顺利运转，严格执行“中央八项规定”，规范接待工作，提高精细化服务水平，降低接待风险，严管接待经费使用，控制接待经费增长，完成了年初预算资金的合理使用，有效控制了“三公经费”的支出；建立了完善的固定资产管理制度，配置合理，处置合规。
七、存在的问题及原因分析

无。
下一步改进措施

    无。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

结合《部门整体支出绩效自评表》（见附件），逐项进行细致的评价，得分100分。严格遵守各项财经纪律及相关法规，经费支出途径公开透明，公开了预决算，自觉接受群众监督。
其他需要说明的情况

 无。
附件4

2024年度项目支出绩效自评表

	项目支

出名称
	公务接待专项经费

	主管部门

	实施单位

	项目资金

（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	　256.2
	　148.32
	　148.32
	　10

	其中：当年财政拨款
	　256.2
	　148.32
	148.32

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	做好零陵区接待工作，为零陵区招商引资创造良好的接待环境，为全区经济建设服务。
	　较好地完成了预期目标。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	成本指标

（20分）
	经济成

本指标
	预算成本控制情况

	……

	社会成

本指标

	……

	生态环境

成本指标

	……

	产出指标

（40分）
	数量指标

	……

	质量指标
	经费使用准确性

	时效指标
	资金使用及时率

	效益指标

（20分）
	经济效

益指标
	为零陵区招商引资创造良好的接待环境，使我区经济指数有所提高。

	生态效

益指标

	……

	社会效

益指标

	……

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	上级领导、服务对象、社会公众满意度

	总分
	100

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：

附件5
2024年度项目支出绩效自评报告

	部门概况
	专项名称
	公务接待专项经费

	年度预算金额
	256.2

	项目主管部门

	项目立项目的
	做好零陵区接待工作，为零陵区招商引资创造良好的接待环境，为全区经济建设服务。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	严格执行“中央八项规定”，规范接待工作，提高精细化服务水平，降低接待风险，严管接待经费使用，控制接待经费增长，完成年初预算资金的合理使用。

	项目绩效目标完成情况
	较好地完成了预期目标。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	无

	改进措施
	无

	其他需要说明问题
	无

备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。

填表人：       填报日期：         联系电话：         单位负责人签字：
PAGE
1